
 

AVVISO MOBILITA’ DIRIGENTI AMMINISTRATIVI                                      pag. 1 di 3 

                                     

 

 
 

  

DELIBERAZIONE n°1178  del 21.10.2011 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Antonio Maria Soru 

 

 

PREMESSO che l’Azienda Sanitaria di Nuoro sta dando luogo ad un processo di revisione 

dell’allocazione delle Risorse Umane nelle varie diramazioni organizzative aziendali anche in risposta 

alle esigenze strategiche legate all’organizzazione aziendale; 

 

CONSIDERATO che tra gli obiettivi 2011 assegnati dalla Regione Autonoma della Sardegna, oltre agli 

obiettivi assistenziali e di riorganizzazione delle reti ospedaliere, vi sono quelli organizzativi tra cui il 

potenziamento delle strutture interne di programmazione e controllo, il potenziamento del sistema 

informativo e la verifica delle entrate dirette; 

 

EVIDENZIATO che l’azienda ha necessità di assicurare elevati standard qualitativi ed economici delle 

funzioni e dei servizi, l’incentivazione della qualità della prestazione lavorativa, l’incremento 

dell’efficienza nonché la trasparenza dell’operato delle Amministrazioni Pubbliche; 

 

CONSIDERATA la necessità di istituire o potenziare funzioni e strutture in grado di assistere la 

Direzione, soprattutto in un’ottica preventiva, nel perseguimento dell’efficienza, all’interno di un 

sistema di controlli volti sia al contenimento dei costi aziendali che all’ottimizzazione della produttività 

del lavoro pubblico e dell’efficienza; 

 

EVIDENZIATO che risultano vacanti e disponibili  nella dotazione organica dell’Azienda, posti di 

Dirigente Amministrativo;   

 

OGGETTO: Indizione procedura di mobilita', regionale ed interregionale, 

compartimentale ed intercompartimentale, tra Aziende ed Enti del 

Servizio Sanitario Nazionale, per titoli e colloquio, per la copertura a 

tempo pieno ed indeterminato nei limiti  dei posti vacanti di Dirigente 

Amministrativo. 

 

  



 

AVVISO MOBILITA’ DIRIGENTI AMMINISTRATIVI                                      pag. 2 di 3 

                                     

 

RITENUTO necessario, ai sensi dell’art.30 D.Lgvo n.165/2001, attivare una procedura di mobilita', 

regionale ed interregionale, compartimentale ed intercompartimentale, per titoli e colloquio, tra 

Aziende ed Enti del Servizio Sanità Nazionale, per la copertura a tempo pieno ed indeterminato nei 

limiti dei posti vacanti di Dirigente Amministrativo; 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30.12.1992, n. 502 “Riordino della disciplina in materia sanitaria” e 

successive modifiche ed integrazioni; 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 517 del 21 dicembre 1999; 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30.03.2001 n. 165 “Norme generali sull’ordinamento di lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

 

VISTO il D.P.R. n. 483 del 10 dicembre 1997 “Regolamento recante la disciplina concorsuale per il 

personale dirigenziale del SSN”; 

 

SENTITO il parere favorevole dal Direttore Amministrativo; 

 

DELIBERA 

 
a) di indire procedura di mobilita' preconcorsuale,regionale ed interregionale tra Aziende ed Enti del 

Servizio Sanitario Nazionale, per titoli e colloquio, per la copertura a tempo pieno ed indeterminato 

nei limiti dei posti vacanti di  Dirigente Amministrativo; 

b) di approvare integralmente avviso di mobilità, che si allega al presente provvedimento per farne 

parte integrante e sostanziale, dando mandato di procedere alla pubblicazione sul sito aziendale; 

c) di incaricare dell’esecuzione della presente deliberazione il Servizio Personale. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

f.to Dott. Antonio Maria Soru 

 

 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

f.to Avv. Dott. Mario Giovanni Altana 

 

 

 

Direttore del Servizio Personale 

  f.to  Dott.ssa Caterina Capillupo 

 

 



 

AVVISO MOBILITA’ DIRIGENTI AMMINISTRATIVI                                      pag. 3 di 3 

                                     

 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è 

stata pubblicata nell’Albo on-line di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 

con decorrenza dal 21.10.2011 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  

AFFARI GENERALI 

f.to Dott. Francesco Pittalis 

 

 Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma 

L.R. 10/2006). 

   Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono 

stati riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

   Annullata  in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del 

____________  (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

 

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________ 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  

AFFARI GENERALI 

                                                                  f.to Dott. Francesco Pittalis 

 

DESTINATARI Ruolo 

 Collegio Sindacale I 

 Resp. Servizio AA.GG. I 

 Resp. Servizio Personale C 

 ………  

 

            R = Responsabile         C = Coinvolto  I = Informato 


